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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DE 2016

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-ItaipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses ltaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses Préstamo PG-P15

530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.030 Intereses y Multas Tributarias

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

2.372.921.304.046
112.274.480.045

2.485.195.784.091

1.257.349.408.695
226.740.036.419
14.995.170.632
135.288.633.847
221.590.853.480
106.906.845.364
243.140.234.848

2.206.011.183.285
271.200.340.482

2.477.211.523.767

7.984.260.324

176.964.970
167.653.336.622
454.047.680
80.564.672.293
75.873.505.751
17.332.905.317
2.116.079.324

344.171.511.957

6.321.320.692
6.960.442.512
1.193.230.625
3.578.630.625
256.908.156
309.241.065
3.308.654.804
15.754.946.893
30.800.572
287.968.999.955
275.552.923

325.958.728.822

26.197.043.459




